REQUERIMENTO N° 093/2009 REQ.

                            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas

as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa,

SOLICITAR  ao Excelentíssimo Senhor Humberto Costa, Secretario

Estadual das cidades, extensivo ao Exmo Sr. José Roberto Amorim

Leandro , Diretor Geral do DETRAN, no sentido de envidar esforços para

que venha a ser feita, em caráter de urgência, a Eletrificação da Vila

Severino Amaro, no município de Santa Cruz do Capibaribe.

                            Da decisão do Plenário, dê-se conhecimento ao Ilmo Cel

Antonio Otavio Barbosa Varêda, ao Ilmo Major Geraldo Vieira, Comandante

da 3º CIPM, Santa Cruz do Capibaribe, ao Ilmo Sr. Ari Roma, Delegado da

17º Delegacia Seccional Regional, ao Ilmo Sr. Marcio Cruz, delegado Titular

da 128º delegacia Municipal , ao Sr. Silvio José,na Radio Comunidade FM,

situada a Rua 13 de Maio , 50, 3º andar, sala 306, centro e ao Sr.

Marcondes Moreno, na Radio 101  FM , situada a Rua Manoel Bernardino,

47 , centro, ambos em Santa Cruz do Capibaribe.

JUSTIFICATIVA ORAL:

                                 Sala das Sessões, 23 de  Janeiro  de  2009

                              JOSÉ FERNANDO ARRUDA ARAGÃO

- Vereador Autor -